
 
 

 
 
 
 
           

 
 ORIGINALE 
                                                                                                                              COPIA 
 

 DELIBERAZIONE  N.  6 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

 OGGETTO:   Imposta comunale sugli immobili anno 2011: conferma aliquote. 
 
L’anno      duemilaundici   addì  trenta   del   mese   di   aprile  ore     10,30 
nella Sede Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa si è riunito in sessione ordinaria  di prima convocazione il Consiglio 
Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano:  
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca x  
ROSSI Simonetta x  
ALBERTI Alfredo  x  
ARIENTA Gabriele   x 
MASSAROTTI Diego x  
GARAMPAZZI Paolo  x                  
FRASSON Angelo x                
MANCINI Pierluigi  x  
SAGLIASCHI Giovanni Paolo x  
MANUELLI Gianni  x  
ASIETTI Franco  x 
PORZIO Pier Angelo x  
COMAZZI Stefano x  
 11 2 
 
 
Assiste il Segretario Comunale Mollia Dott.ssa Antonella 
 
Riconosciuto legale il numero dei Consiglieri intervenuti il Signor MANUELLI Luca 
nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



Relaziona il Sindaco 
IL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale  n. 6 del 29 aprile 2010 con la quale 
è stata riconfermata per l’anno 2010 l’aliquota per l’imposta comunale sugli immobili 
nella misura del: 

- 5 per mille per gli immobili adibiti ad abitazione principale di categoria catastale 
A1, A8 e A9; 

- 5 per mille per tutti gli altri fabbricati diversi dall’abitazione principale, ovvero 
posseduti in aggiunta a questa e per le aree fabbricabili; 

 
Visto l’art. 1 della Legge n. 126/2008, il quale dispone che a decorrere dall’anno 2008 
non è dovuta l’imposta sull’unità immobiliare adibita ad abitazione principale, ad 
eccezione degli immobili di categoria catastale A1, A8 e A9, utilizzate come abitazioni 
principali, per le quali si applicano le norme vigenti; 
 
Dato atto che lo stesso articolo 1 della legge n. 126/2008  sospende il potere di regioni 
ed enti locali di deliberare aumenti di tributi, addizionali ed aliquote, fino alla 
definizione dei contenuti del nuovo patto di stabilità interno, in attuazione del 
federalismo fiscale; 
 
Ritenuto opportuno riconfermare anche per l’anno 2011 l’aliquota ICI nella misura 
sopra specificata, essendo comunque garantita la salvaguardia degli equilibri di bilancio; 
 
Richiamato il D.Lgs. 504/92 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il comma 169 articolo unico della legge 296/2006 che stabilisce il termine per 
deliberare le aliquote e tariffe dei tributi locali entro la data fissata da norme statali per 
l’approvazione del bilancio di previsione dell’anno di riferimento; 
 
Visto il vigente Testo Unico sulle autonomie locali; 
 
Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti favorevoli  n.    8   contrari n.  0  astenuti n. 3 (Manuelli Gianni, Porzio Pier 
Angelo, Comazzi Stefano); 
    

                         D E L I B E R A 
 
1) Di confermare, anche per l’anno 2011, l’aliquota per l’abitazione principale relativa 
all’Imposta Comunale sugli Immobili  come di seguito specificato : 

• Aliquota 5 per mille per gli immobili adibiti ad abitazione principale di categoria 
catastale A1, A8 e A9; 

• Aliquota 5 per mille per tutti gli altri fabbricati diversi dall’abitazione principale, 
ovvero posseduti in aggiunta a questa e per le aree fabbricabili;    

 
2) Di incaricare  l’Ufficio tributi di far pervenire comunicazione dell'aliquota stabilita 
per il 2011 insieme con copia del presente atto,  all’A.N.C.I. e al Ministero delle 
Finanze.   
 
3) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 



                           
 

 
 
 
 
Oggetto:   Imposta comunale sugli immobili anno 2011: conferma aliquote 
 

PARERE 
 

Ai sensi dell’art. 49  comma 1°  D.Lgs  267/2000 sulla proposta di deliberazione di cui 
all’oggetto il sottoscritto esprime il parere di cui al seguente prospetto: 
 

 

Il Responsabile del settore interessato 
 
Per quanto concerne la REGOLARITA’  TECNICA esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
Prato Sesia,  30.04.2011 
 
  
       IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                   F.to   Paola Paesanti 
 
       _________________________________ 
 

 
Il Responsabile  del Servizio Finanziario 

 
Per quanto concerne la REGOLARITA’ CONTABILE esprime parere: FAVOREVOLE 
 
 
 
Prato Sesia, 30.04.2011 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO  

       F.to      Paola Paesanti 
      
      
 
 _______________________________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

     COMUNE DI PRATO SESIA 
     Provincia di Novara  

            __________________________ 

 



Letto, approvato e sottoscritto 
 

 IL PRESIDENTE                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
   F.to Luca Manuelli                                                        F.to  Dott.ssa  Antonella Mollia 
 
_______________________                                         ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata 
ed affissa all’Albo Pretorio il   13.05.2011                   e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Comunale, li   13.05.2011                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                        F.to   Dott.ssa  Antonella Mollia 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Comunale,   13.05.2011                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to Dott.ssa Antonella Mollia 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
 Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che: 
 
    La presente deliberazione,è divenuta esecutiva 
il__________________________decorsi dieci giorni dalla data di inizio della 
pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267). 
 
    La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.  
 
 
Dalla Sede Comunale, lì_______________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 


